
 

 

Stránka 1 z 4 

 

Konkrétní informace pro II. kolo přijímacího řízení 

pro školní rok 2024/2025 

Na základě § 59 – 60 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a na základě Vyhlášky č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři – stanovil ředitel 

školy následující kritéria přijímacího řízení a předpokládané počty přijímaných uchazečů do 

prvních ročníků Integrované střední školy automobilní Brno, příspěvkové organizace (dále jen 

ISŠA Brno). 

Obsah 

II. kolo přijímacího řízení pro zkrácené studium (pro absolventy učebních oborů i studijních 

oborů) ..................................................................................................................................... 2 

Uchazeči cizinci a osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí ................................................ 4 

 

Obecně k přihláškám ke studiu 

Přihlášku podává zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče elektronicky 

prostřednictvím systému dipsy.cz, výpisem přihlášky ze systému dipsy.cz či papírovou 

přihláškou se všemi přílohami. Výčet povinných příloh je uveden na následujících stranách dle 

jednotlivých oborů a zaměření ŠVP. 

Zletilí uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče je povinen podat či doručit správně 

vyplněnou přihlášku ke vzdělávání na střední škole do 24. května 2024. V případě výpisu 

přihlášky ze systému je zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen 

doručit podepsaný výpis přihlášky na ISŠA Brno do 24. května 2024. V případě papírové 

podoby je zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit 

podepsanou přihlášku ke vzdělávání na střední škole se všemi požadovanými přílohami na 

ISŠA Brno nejpozději do 24. května 2024. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

odevzdají společně s přihláškou i doporučení školského poradenského zařízení. 

 

 

 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

II. kolo přijímacího řízení pro zkrácené studium 
(pro absolventy učebních oborů i studijních oborů) 

Bez přijímacích zkoušek budou přijímáni uchazeči do učebního oboru: 

Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel*  

(zkrácené studium, 1 rok) 19 

(zaměření ŠVP Scania Technicians – Trainees for Europe) 

* Povinnou přílohou přihlášky do „ŠVP Scania Technicians –Trainees for Europe“ je 

potvrzení společnosti Scania o zařazení uchazeče do stipendijního programu Scania Trainees. 

Uchazeči budou přijímáni na základě bodového hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání 

– boduje se prospěch za I. pololetí posledního ročníku studia na střední škole. 

Bodové hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání (max. 60 bodů): 

výpočet bodového zisku za prospěch = 60-(20*(studijní průměr-1)) 

Uchazeči budou přijímáni podle pořadí v celkovém součtu bodů. Při trvající rovnosti pořadí 

rozhodne lepší známka z I. pololetí posledního ročníku střední školy z následujících 

předmětů: 

• lepší známka z matematiky (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z českého jazyka a 

literatury (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z prvního cizího jazyka 

(obvykle anglický či německý jazyk), uchazeč s lepší známkou bude bodově 

zvýhodněn, 

• při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 

Podmínkou přijetí ke vzdělávání je úspěšné vykonání závěrečné zkoušky nebo aby uchazeč 

prospěl ve druhém pololetí posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou. Maturitní 

zkouška vyžadována není. 

Povinné přílohy 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

• sken či kopie ročníkového vysvědčení či výpisu z vysvědčení za I. pololetí z posledního 

ročníku střední školy, 

• doklad o získání středního vzdělání pro zkrácené studium (lze doložit dodatečně po 

dokončení středoškolského studia), 

• potvrzení společnosti Scania o přijetí do stipendijního programu Scania Trainees. 

V případě nedoložení potvrzení bude přihláška vyřazena. 

Další možné přílohy 

• doporučení školského poradenského zařízení – platí pro uchazeče se specifickými 

vzdělávacími potřebami, 

• hodnocení na vysvědčeních převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro 

uchazeče, kteří byli na střední škole hodnoceni slovním hodnocením. 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 24. května 2024 třemi možnými způsoby a to: 

• elektronicky prostřednictvím systému dipsy.cz, 

• výpisem přihlášky ze systému dipsy.cz: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky výpisem ze systému dipsy.cz je 

zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tento 

podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA 

Brno, Křižíkova 15, Brno, 

• v případě papírové přihlášky: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou je zletilý uchazeč 

či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto přihlášku se 

všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA Brno, 

Křižíkova 15, Brno. 

V přihlášce se uvádí kód a název oboru a zaměření školního vzdělávacího programu 

(ŠVP). 

Součástí přihlášky do zkráceného studia jsou také doklady o získání stupně středního vzdělání 

s výučním listem (vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list) nebo ročníkové vysvědčení 

posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou, ve kterém uchazeč prospěl ve druhém 

pololetí. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl/y vydán/y uvedený/é doklad/y, 

předloží tento/tyto doklad/y střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny 

budou zveřejněny na webových stránkách www.dipsy.cz a www.issabrno.cz 

 

http://www.dipsy.cz/
http://www.issabrno.cz/


 

 

Stránka 4 z 4 

 

Uchazeči cizinci a osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 

1. Uchazeči bez občanství Evropské unie 

Uchazeči, kteří nejsou občané Evropské unie nebo rodinnými příslušníky občanů Evropské unie 

musí prokázat nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území České 

republiky (§ 20/3 zákona č. 561/2004 Sb.). 

2. Cizinci z Ukrajiny 

Cizinec z Ukrajiny je povinen předložit vysvědčení za výše uvedené období předchozího studia 

a to v originále a také v úředně ověřeném překladu vysvědčení do jazyka českého. 

V případě, že uchazeč z Ukrajiny nemůže doložit originál vysvědčení z důvodu válečného 

konfliktu, doloží v tomto případě čestné prohlášení o prospěchu s vypsanými známkami. 

Formulář čestného prohlášení je k dispozici na: https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty 

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč k přihlášce přiložil doklad o dočasné ochraně. 

V Brně, 20. května 2024 Ing. Milan Chylík v. r. 

 ředitel školy 

https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty

